
Palliativt Utvecklingscentrum informerar 

pc 

I . t • • • f I • • • t • • It • t 

PALLIATIVT UTVECKLI NGSCENTRUM 

LUNDS UNIVERSITET I REGION SKÅNE

THE INSTITUTE OF PALLIATIVE CARE 

Hemsida » I Skicka till en van » I Avprenumerera » 

NYTT FRÅN PC 

Välkommen till vårt nyhetsbrev! 

Det är dags för vårens sista nyhetsbrev från Palliativt Utvecklingscentrum. Vår doktorand Karin 
Dalhammar ger ett vetenskapligt avtryck med en ny publikation om patienterfarenheter av tidig matstrups
och magsäckscancer. Läs också om vårt breda folkhälsoinriktade Österlenprojekt och om att vi nu är 
godkända som ett referenscentrum för the lntemationa/ Coflaborative for Best Care of the Dying Person. 
Ett viktigt ställningstagande för vården av de allra svårast sjuka och döende. Som vanligt kan du ta del av 
vårt aktuella kursutbud och om några aktuella konferenser. 

Med önskan om en produktiv och skön sommar! 

Med vänliga hälsningar 

Carl Johan Fi.irst 

Ny publicerad artikel om symtom, 
problem och livskvalitet hos patienter 
med diagnosen matstrups- och 
magsäckscancer 

Vår doktorand Karin Dalhammar har fått sin artikel 
Symptoms, problems and quality of life in patients 

newly diagnosed with oesophageal and gastric cancer 
- a comparative study of treatment strategy publicerad i
tidskriften BMC Cancer.

Resultatet av studien visar på att patienter som nyligen fått 
diagnosen matstrups- och magsäckscancer, och särskilt de 
med obotlig matstrupscancer, har en allvarligt påverkad 
livskvalitet och flera besvärliga symtom och problem. För att 
bättre tillgodose patienternas behov verkar det därför viktigt 
att integrera ett palliativt förhållningssätt i vården av 
matstrups- och magcancer. 

Uppstart av FoUU-grupp för Pamativ 
vård och ASIH i Region Skåne 

Efter en tids uppehåll är vi glada över att kunna 
meddela att FoUU-gruppen för Palliativ vård och ASIH 
har startat upp på nytt! 

Gruppen leds av våra kollegor Maria Schelin och Mikael 
Segerlantz och består av läkare, sjuksköterskor, en 
specialistundersköterska, sjukgymnast, arbetsterapeut 
och kuratorer från olika delar av Palliativ vård och ASIH 
Skåne, samt en verksamhetsutvecklare och 
epidemiolog från oss på PC. 

Ett av syftena med FoUU-gruppen är att skapa en länk 
mellan PC och den kliniska verksamheten och att öka 
samverkan inom Region Skåne vad gäller forskning, 
utveckling och utbildning inom palliativ vård. 

Läs hela artikeln (på engelska) här 

https://palliativtutvecklingscentrum.se/ny-publicerad-artikel-om-symtom-problem-och-livskvalitet-hos-patienter-med-diagnosen-matstrups-och-magsackscancer/


Läs mer om FoUU�ruppen här 

lnternational Collaborative for Best 
Care of the Dying Person lnternational 

Collaborative 
Vi kan nu meddela att Palliativt 

Utvecklingscentrum blir ett Reference Centre! 
Detta innebär att vi har ett ansvar för att utveckla 
och implementera den så kallade "10/40-modellen" i 
svensk hälso- och sjukvårdskontext. 

I 5iihM%1 
10/40-modellen är ett ramverk utvecklat av the 
lnternational Collaborative for Best Care for the Dying Person som syftar till att ge ett underlag, struktur 
och systematik i vården av den döende människan. 

Vi bidrar till implementeringen och utvecklingen av 10/40-modellen genom den Nationella Vårdplanen för 
Palliativ vård - NVP. De senare delarna (20 och 3) av NVP har bedömts vara samstämmigt med 10/40-
modellen. I praktiken innebär detta bland annat att vi även i fortsättningen kommer att erbjuda utbildning 
inför implementering av NVP och underlätta tillgången ytterligare genom att skapa en digital 
utbildningsplattform. 

Läs mer om vårt nya uppdrag här 

Webbinarium och konferens 

fnterna/ional Co/laborative for Best Care for /he Dying Person bjuder in till ett gratis webbinarium som 
äger rum den 16 juni kl 13-14. Programmet handlar om hur läkarassisterat självmord har påverkat den 
palliativa vården i Australien och hur legaliseringen av eutanasi har blivit en del av vardagen inom 
palliativ vård i Belgien. 

The Collaborative anordnar även The 7th Annual Reserach Conference den 13 oktober 2022, mer 
information kan hittar du på deras hemsida. 

Läs mer och anmäl dig här 

Palliativt Utvecklingscentrum på 
Summer School i Målaga 

Den 5-7 maj anordnades efter två års uppehåll, återigen 
den internationella sammankomsten 'Summer School". 
Tilldragelsen förenar kliniker, forskare och 
kvalitetsutvecklare inom området palliativ vård och 
arrangeras av the ln/ema/ional Col/aborative for Best 
Care for /he Dying Person i samarbete med Fundacion 
Cudeca i Benalmådena, Spanien. 

Under tre dagar deltog medarbetare från Palliativt Utvecklingscentrum aktivt genom att få ta del av 
intressanta föreläsningar, och göra ett studiebesök på Cudeca hospice i Benalmådena. Summer School 
2022 gav oss inte bara en möjlighet till att knyta nya band med andra som brinner för att förbättra den 
palliativa vården, men också kom vi tillbaka till Sverige fulladdade med ny kunskap, inspiration och sol i 
sinne, efter några intensiva men givande dagar i Målaga. 

Läs mer här 

https://palliativtutvecklingscentrum.se/uppstart-av-var-fouu-grupp/
https://palliativtutvecklingscentrum.se/nu-blir-palliativt-utvecklingscentrum-ett-reference-centre/
https://palliativtutvecklingscentrum.se/palliativt-utvecklingscentrum-pa-summer-school-2022/


Vårens allmänna aktiviteter inom 
Österlenprojektet 2022 

Under våren 2022 har Öster1enprojektet, i samarbete 
med Stiftelsen Hospice Österlen, arrangerat två event i 
Simrishamn för allmän diskussion om palliativ vård, 
döden och sorg. 

Det första eventet vi har anordnat var en visrning av 
filmen "Dödsdansen• - en stark skildring av att leva i 
dödens skugga, och konstens förmåga att föra livet 
vidare med kärlek och hopp. 

Ett par veckor senare samlades vi igen för att diskutera 
palliativ vård och döende! i en paneldiskussion, under 
vilken allmänheten tillfälle att ställa frågor om den 
palliativ vården i Simrishamn. 

Det var mycket glädjande att se att så många har ett 
intresse av att ta samtalet vidare och även föreslå andra 
aktiviteter till kommande höst. 

Läs mer om aktiviteterna här 

Palliativt Utvecklingscentrum på den 7:e 
Nationella konferensen i palliativ vård 

Vi blir ett stort gäng från Palliativt Utvecklingscentrum som 
åker till den 7:e Nationella konferensen i palliativ vård i början 
av september. PC kommer att finnas på plats med en 
bemannad monter både på tisdagen och onsdagen. Flera av 
våra kollegor och doktorander kommer att ställa ut sina 
posters och presentera under konferensen. Vår 
utställningsmonter tar så stor plats att arrangören kallar oss 
för huvudsponsor! 

Bland annat kommer våra kollegor Jamie Woodworth och 
Christel Wihlborg att presentera under sessionen "Livet och 
döden i samhället", och då berätta mer om hur kursen Sista 
Hjälpen bidrar till att utbilda allmänheten i vård och omsorg 
vid livets slut. Vår kollega Magnus Ekström kommer att 
presentera på temat "Andnöd - evidensbaserad 
handläggning', och Ingela Beck presenterar om existentiella 
frågor hos äldre och existentiellt stöd tillsammans med Peter 
Strang. 

Vi ser mycket framemot att vara en del av konferensen och att delta på många spännande sessioner 
under dessa dagar! 

lnformationsfilmer om palliativ vård av barn 

Regionala cancercentrum i samverkan (RCC) har släppt en 
mycket intressant introduktionsserie i fem delar om palliativ 
vård av barn och vad ett palliativt förhållningssätt innebär. De 
fem utbildningsfilmema riktar sig till alla som arbetar med 
allvarligt sjuka barn. 

Läs mer om konferensen här 

REGIONALA 

CANCERCENTRUM 

I SAMVERKAN 

Filmerna är var och en ungefär tio minuter långa och varje film avslutas med ett par diskussionsfrågor alt 
resonera vidare från på arbetsplatsen. Vi får träffa olika yrkeskategorier som berättar om sina egna 
perspektiv på den palliativa vården - allt från läkare, sjuksköterskor, undersköterskor och fysioterapeuter 
till dietister och sjukhuspräster. Även barns och familjers perspektiv och erfarenheter synliggörs. Filmerna 
är tänkta som en lättillgänglig introduktion för så många verksamheter i så stora dela av landet som 
möjligt. 

Titta på filmerna här 

https://palliativtutvecklingscentrum.se/varens-allmanna-aktiviteter-inom-osterlenprojektet-2022/
https://palliativtutvecklingscentrum.se/palliativt-utvecklingscentrum-pa-den-nationella-konferensen-for-palliativ-vard-2022/
https://palliativtutvecklingscentrum.se/informationsfilmer-om-palliativ-vard-av-barn/







